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„Plon niesiemy, plon...”

 

Uroczystości tradycyjnie rozpoczęły się mszą świętą w oprawie muzycznej chóru „Ziarenko”,
podczas której dziękowano Bogu za tegoroczne plony. Ksiądz proboszcz Piotr Modelski
poświęcił 14 wieńców dożynkowych, przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z
następujących miejscowości: Grabia, Sygneczowa, Gorzkowa, Koźmic Wielkich, Kokotowa,
Mietniowa, Sułkowa, Janowic, Byszyc, Podstolic, Chorągwicy, Jankówki, Brzegów oraz Małej
Wsi.

Po mszy świętej orkiestra dęta „Podstolice”   poprowadziła uroczysty korowód z wieńcami na
scenę, gdzie gospodarz dożynek – Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka, Artur Kozioł,
przywitał przybyłych mieszkańców oraz gości, m. in.: senatora Macieja Klimę, posłankę na
Sejm RP Elżbietę Achinger, wiceburmistrzów Wieliczki – Urszulę Rusecką oraz Łukasza
Sadkiewicza, starostę wielickiego Jacka Juszkiewicza, Przewodniczącego Rady Miejskiej w
Wieliczce Tadeusza Lurańca, Dyrektor Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce Agnieszkę
Szczepaniak.

Następnie Zespół Regionalny „Mietniowiacy” zaprezentował tradycyjny obrzęd dożynkowy.
Funkcje starostów dożynek pełnili państwo Chlebdowie z Podstolic.
Po barwnym i żywiołowym występie „Mietniowiaków” widzowie wysłuchali koncertu
Orkiestry Dętej „Podstolice” pod kierownictwem Stanisława Gawora oraz występu Weroniki
Kozłowskiej – utalentowanej solistki z Podstolic. Koło Gospodyń Wiejskich z Podstolic pod
kierunkiem Elżbiety Gawor przygotowało wiązankę pieśni biesiadnych, które zachęciły
publiczność do wspólnego śpiewu i zabawy.

 

Podczas dożynek rozstrzygnięto konkurs na Produkt lokalny LGD „Wielicka Wieś”, którego
organizatorem było Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Wielicka Wieś” z partnerami:
Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce, PULS Wieliczki, Panorama Powiatu Wielickiego
oraz Portal Informacyjny Wieliczka City. Nagrody wręczyli dyrektor LGD „Wielicka Wieś”
Elżbieta Sosin wraz z prezesem Wiesławem Malarczykiem. Zwycięskim produktem została
Kiszka Flisacka przygotowana przez Koło Gospodyń Wiejskich z Brzegów.
Komisja przyznała także wyróznienia: I wyróżnienie dla Cebulaka Mietniowskiego złożonego
w konkursie przez Koło Gospodyń Wiejskich „Iskry Mietniowa”. II wyróżnienie zostało
przyznane dla potrawy o nazwie Plebanijka przygotowanej przez Koło Gospodyń Wiejskich w
Chorągwicy. Kukiełka pani Barbary Małeckiej z Golkowic otrzymała  III wyróżnienie,



Zalewajka Taszycka z Pawlikowic otrzymała IV wyróżnienie . Nagroda została wręczona na
ręce Pani Joanny Wójcik. Ostatnie, V wyróżnienie zostało przyznane Panu Szczepanowi
Gaworowi za Szynkę Podstolego z nogą. Jest to produkt bezkonkurencyjny w danej kategorii
posiadający wyższe odznaczenia i jest promowany przez LGD „Wielicka Wieś” podczas
różnego rodzaju wydarzeń i targów.  

 

Kolejnym punktem programu były konkursy wymagające umiejętności związanych z pracą na
wsi, np. klepania kosy czy robienia masła w maślniczce. Zmagania konkursowe dostarczyły
publiczności sporo dobrej zabawy, a dla najmłodszej grupy widzów stały się także wyjątkową
lekcją historii.
Na zakończenie wystąpiła Kapela Mietniowska z repertuarem piosenek w stylu retro.

 

Tegorocznych atrakcji było mnóstwo. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Małej Wsi, Jankówki,
Pawlikowic, Sułkowa, Janowic, Chorągwicy oraz Węgrzc Wielkich przygotowały degustację
potraw regionalnych. Stoły, na których królowały przepyszne swojskie specjały, przyciągnęły
rzesze mieszkańców pragnących skosztować domowych wyrobów natomiast  Stowarzyszenie
Przyjaciół Kokotowa przygotowało pokaz bibułkarstwa. Nie zabrakło również dmuchańców
dla najmłodszych uczestników, przygotowanych przez Stowarzyszenie LGD "Wielicka Wieś",
które było współorganizatorem tegorocznego Święta Plonów.

Ponadto podczas imprezy młodzież z Wielickiego Klubu Wolontariatu prowadziła aukcję
charytatywną na rzecz Natalki Staśko z Wieliczki, chorej na nowotwór złośliwy. W ramach
akcji rozprowadzono nowo wydane publikacje dotyczące naszej gminy – album „Od świtu do
zmierzchu, czyli dzień z życia Wieliczki w obiektywie Andrzeja Lisowskiego. Przystanek
Wieliczka” oraz album „Kapliczki przydrożne, czyli świętych obcowanie. Ziemia wielicka w
obiektywie Andrzeja Lisowskiego. Perły sztuki ludowej”. Projekt współfinansowany jest ze
środków Unii Europejskiej w ramach osi 4- LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
na lata 2007-2013 w ramach działania "Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" dla operacji
"Małe Projekty".
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